МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№23 МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ГЕРАСЬКИНА

ПРИКАЗ

«9» января 2025г. № 5

О работе комиссии по осуществлению
Родительского контроля за качеством питания обучающихся
в школьной столовой в II полугодии 2024-2025 учебном году.

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования город-курорт Анапа от 28.12.2024 г. № 1664-а
«Об организации питания в общеобразовательных учреждениях
муниципального образования город-курорт Анапа во II полугодии 2024-2025
учебного года», в соответствии Федеральным законом «Об образовании в
Российской Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37
Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской
Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов
обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций
МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания
детей в общеобразовательных организациях», с целью усиления контроля
организации и качества питания,
п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить работу комиссии по проведению мероприятий
родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся в
школьной столовой (Приложение № 1).

2. При проведении родительского контроля организации горячего питания
в школе комиссией могут быть оценены:

- соответствие приготовленных блюд по утвержденному меню;
- санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели,
столовой посуды;
- условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;
- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников,
осуществляющих раздачу готовых блюд;
- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и
качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей
и родителей или законных представителей;
- информирование родителей и детей о здоровом питании;
- соблюдение графика работы столовой.
4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках.
5. Организация родительского контроля может осуществляться в форме
анкетирования родителей и детей и участии в работе общешкольной
комиссии с заполнением формы оценочного листа (протокола, акта).
6. Ответственность за работу группы возложить на ответственного по
организации питания Зайнуллину Ю.В.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Гармаш К.Г.

Stamp

Приложение № 1 к приказу
№5 от 09.01.2025г.

1. Постникова Ирина Борисовна, 8-918-134-24-28;
2. Черноиваненко Маргарита Сергеевна, 8-988-529-60-31;
3. Васильева Елена Николаевна, 8 918 947-08-54;
4. Дука Евгения Андреевна, 8-988-642-76-65;
5. Решоткина Анна Викторовна, 8 918 278-34-46;
6. Чуприна Анна Юрьевна, 8-918-434-79-78;
7. Луначева Анастасия Викторовна, 8-989-196-31-12;
8. Соколова Ирина Олеговна, 8-939-783-53-42;
9. Федотова Людмила Викторовна, 8-918-491-94-43.
10. Трухачева Елена Игоревна, 89086888402